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_________________________________________________________________________________ 
 
 
Op 11 oktober 2020 ontvingen wij van de heer Stijn van den Brekel van de SP vragen over de  
uitbreiding kippenstal Vijfhuizenbaan 14 te Riel op basis van artikel 40 Reglement van Orde. 
Hieronder treft u de gestelde vragen aan, met het daarbij behorende antwoord: 
 
 

1. Moet een bedrijf na het verlopen van een omgeving vergunning een nieuwe vergunning 
aanvragen? 

 
Antwoord:  
Nee, een omgevingsvergunning geldt in de regel voor onbepaalde tijd. Alleen als in de 
omgevingsvergunning expliciet is bepaald dat deze geheel of gedeeltelijk geldt voor een 
bepaalde termijn, moet een nieuwe vergunning worden aangevraagd na verstrijken van de 
termijn. Dat is hier niet het geval. 
 

2.  Heeft het bedrijf een nieuwe omgevingsvergunning aangevraagd? 
 
Antwoord:  
Nee. 
 

3. Zo ja, waarom is dit niet gemeld op de gemeentepagina in het Goirles Belang? 
 
Antwoord:  
N.v.t. 
 

4. Waarom is de oude omgevingsvergunning niet uitgevoerd? 
 

Antwoord:  
Het is niet aan het college om gebruik te maken van een omgevingsvergunning maar aan 
de houder van de vergunning. 
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5. Zijn aan het verstrekken van een vergunning ook gezondheid en milieu eisen verplicht 
om aan te voldoen? 
 
Antwoord:  
Voor het milieugedeelte geldt de Wet milieubeheer. 
 

6. In het Brabants Dagblad van 9-5-2020 stond dit bericht https://www.bd.nl/tilburg-e-
o/veehouders-goirle-vaker-in-overtreding-dan-andere-boeren-in-brabant~a926af5b/ . 
Was deze veehouderij ook in overtreding, zo ja waarmee? 
 
Antwoord:  
Deze ondernemer was in overtreding, er was sprake van twee overtredingen; 

• een ontbrekend certificaat van een noodstroomaggregaat;  

• er werden minder dieren gehouden dan vermeld was in de vergunning.  
 

7. Als er overtredingen waren, zijn deze nu opgelost? 
 
Antwoord:  
Ja, deze zijn opgelost. 
 
_________________________________________________________________________ 


